
1 

1. melléklet az előterjesztéshez 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/2026. (… …) önkormányzati rendelete 

a szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II. 20.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete a Kőbányai 

Önkormányzat által nyújtott szociális ellátások értékállóságának megőrzése, a szociálisan rászorulók 

támogatása szintjének növelése érdekében az alábbi rendeletet alkotja. 

[2] Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról 

és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

23. § (5) bekezdés 11a. pontjában, valamint a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 

1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 32. § (3) bekezdésében, valamint 48. § (4) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II. 20.) önkormányzati rendelet 11. § (1) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(1) A települési támogatás havi rendszerességgel jövedelemkiegészítésként is megállapítható 12 

hónap időtartamra annak az egyedül élő személynek, aki a nyugdíjfolyósító szerv által folyósított 

pénzellátásban, illetve árvaellátásban részesül, és ennek a havi összege nem haladja meg a 135 000 

forintot.” 

2. § 

A szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II. 20.) önkormányzati rendelet 12. § (1) és (2) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Települési támogatás adható annak az elemi károsultnak, aki bizonyítja, hogy 

a) a tulajdonában álló, haszonélvezeti jog alapján használt vagy az általa bérelt lakásban, illetve a 

lakásban tartott ingó vagyontárgyaiban elemi kár keletkezett, és 

b) a kár viselése a kérelmező életét vagy létfenntartását veszélyezteti. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott települési támogatás iránti kérelem esetében nem kell 

alkalmazni a 3. § (2) bekezdés c)-i) pontját. A kérelemhez mellékelni kell a kár bekövetkezését 

bizonyító, hatóság által felvett, a káreseményről készült jegyzőkönyv másolatát.” 

3. § 

A szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II. 20.) önkormányzati rendelet 26. §-a a következő (1a) 

bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) Az Önkormányzat kérelemre évente egy alkalommal november 15. és december 15. között 10 

000 forint összegű karácsonyi vásárlási utalványt biztosít annak az egyedül élő személynek, aki a 



2 

nyugdíjfolyósító szerv által folyósított pénzellátásban, illetve árvaellátásban részesül, és ennek a havi 

összege nem haladja meg a 150 000 forintot.” 

4. § 

A szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II. 20.) önkormányzati rendelet 

1. 10. § (1) bekezdés b) pontjában a „190 000” szövegrész helyébe a „200 000” szöveg és a „210 

000” szövegrész helyébe a „220 000” szöveg, 

2. 10. § (3) bekezdésében a „12 000” szövegrész helyébe a „15 000” szöveg, 

3. 10. § (4) bekezdés a) pontjában a „12 000” szövegrész helyébe a „15 000” szöveg, 

4. 10. § (4) bekezdés b) pontjában a „14 000” szövegrész helyébe a „16 000” szöveg, 

5. 10. § (4) bekezdés c) pontjában a „16 000” szövegrész helyébe a „18 000” szöveg, 

6. 10. § (6) bekezdésében a „210 000” szövegrész helyébe a „235 000” szöveg és a „235 000” 

szövegrész helyébe a „260 000” szöveg, 

7. 10. § (7) bekezdésében a „30 000” szövegrész helyébe a „35 000” szöveg, 

8. 10. § (8) bekezdésében a „30 000” szövegrész helyébe a „35 000” szöveg, 

9. 10/A. § (1) bekezdésében a „190 000” szövegrész helyébe a „200 000” szöveg, 

10. 10/A. § (2) bekezdésében a „30 000” szövegrész helyébe a „35 000” szöveg, 

11. 11. § (2) bekezdésében a „12 000” szövegrész helyébe a „15 000” szöveg, 

12. 13. § (1) bekezdés c) pontjában a „190 000” szövegrész helyébe a „200 000” szöveg és a „210 

000” szövegrész helyébe a „220 000” szöveg, 

13. 13. § (3) bekezdésében a „40 000” szövegrész helyébe a „80 000” szöveg, 

14. 14. § (1) bekezdés záró szövegrészében a „190 000” szövegrész helyébe a „200 000” szöveg és 

a „210 000” szövegrész helyébe a „220 000” szöveg, 

15. 15. § (1) bekezdés c) pontjában a „190 000” szövegrész helyébe a „200 000” szöveg és a „210 

000” szövegrész helyébe a „220 000” szöveg, 

16. 15. § (4) bekezdés a) pontjában a „8000” szövegrész helyébe a „10 000” szöveg, 

17. 15. § (4) bekezdés b) pontjában a „9000” szövegrész helyébe a „11 000” szöveg, 

18. 15. § (4) bekezdés c) pontjában a „10 000” szövegrész helyébe a „12 000” szöveg, 

19. 16. § (1) bekezdés c) pontjában a „190 000” szövegrész helyébe a „200 000” szöveg és a „210 

000” szövegrész helyébe a „220 000” szöveg, 

20. 16. § (2) bekezdés b) pontjában a „10 000” szövegrész helyébe a „12 000” szöveg, 

21. 17. § (1) bekezdés b) pontjában a „bérlőnek” szövegrész helyébe az „önkormányzati tulajdonú 

vagy a Nemzeti Eszközkezelő Zrt. tulajdonában álló lakás bérlőjének” szöveg, 

22. 17. § (1) bekezdés záró szövegrészében a „190 000” szövegrész helyébe a „200 000” szöveg és 

a „210 000” szövegrész helyébe a „220 000” szöveg, 

23. 19. § (1) bekezdésében a „125 000” szövegrész helyébe a „135 000” szöveg és a „145 000” 

szövegrész helyébe a „155 000” szöveg, 

24. 19. § (2) bekezdésében a „190 000” szövegrész helyébe a „200 000” szöveg és a „210 000” 

szövegrész helyébe a „220 000” szöveg, 

25. 20. § c) pontjában a „190 000” szövegrész helyébe a „200 000” szöveg és a „210 000” 

szövegrész helyébe a „220 000” szöveg, 

26. 22. § a) pontjában a „75 000” szövegrész helyébe a „100 000” szöveg és a „15 000” szövegrész 

helyébe a „20 000” szöveg, 

27. 22. § b) pontjában a „75 000” szövegrész helyébe a „100 000” szöveg és a „10 000” szövegrész 

helyébe a „15 000” szöveg, 

28. 24. § (1) bekezdés a) pontjában a „210 000” szövegrész helyébe a „220 000” szöveg és a „250 

000” szövegrész helyébe a „265 000” szöveg, 

29. 1. mellékletében foglalt táblázat A:5 mezőjében a „155 001-210 000” szövegrész helyébe a 

„155 001-” szöveg 

lép. 



3 

5. § 

Hatályát veszti a szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II. 20.) önkormányzati rendelet 28. §-a. 

6. § 

Ez a rendelet 2026. március 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

D. Kovács Róbert Antal 

polgármester 

Dr. Szabó Krisztián 

jegyző 



4 

 

Általános indokolás 

A szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II. 20.) önkormányzati rendelet módosítását az ellátások és 

támogatások értékállósága iránti igény és a gazdasági és jövedelmi változások indokolják, amelyre 

tekintettel egyes ellátásokkal kapcsolatos jövedelemhatárok, illetve az ellátások összege emelkedik. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A rendszeres települési támogatásra vonatkozó hatályos jogszabályi rendelkezés szerkezete hibás, 

ezért a tartalmának változása nélkül az újraszövegezése indokolt. 

A 2. §-hoz  

Az elemi kár esetén nyújtott települési támogatás jövedelmi értékhatártól függetlenül igényelhető, 

így a jövedelemigazolás benyújtására vonatkozó követelményt indokolt törölni. 

A 3. §-hoz  

A karácsonyi ajándékutalványban részesülők körét indokolt kibővíteni, a legrászorultabbak 

esetében a juttatást alanyi jogosultsággá alakítani. Kérelem alapján karácsonyi utalványban 

részesül az egyedül élő, 150 000 Ft alatti nyugdíjban részesülő kerületi lakos. 

A 4. §-hoz  

A hatályos szabályozás szerint az egyes ellátásokhoz más-más összegű jövedelemhatár kerül 

meghatározásra. A legtöbb ellátás esetében az egyedülálló kérelmező esetén 220 000 Ft, háztartás 

esetén 200 000 Ft egy főre eső jövedelemhatár szerepel a tervezetben. A támogatási összegek is 

emelésre kerülnek. 

Az 5. §-hoz  

Az átmeneti rendelkezés hatályosult, az alkalmazására már nincs szükség, ezért hatályon kívül 

helyezhető. 

A 6. §-hoz  

A jogszabályváltozás hosszabb felkészülési időt nem igényel, ezért a kihirdetést követően rövid 

időn belül hatályba léptethető. 


